
Stránka 1 z 9 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení  

veřejného zadavatele podle § 86 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

Veřejná zakázka „Pevná telefonie Plzeňského kraje 2017 - 2019“ 

 

Popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky napl-

něny 

 

Potřebou centrálního zadavatele je zajistit realizací veřejné za-

kázky poskytování pevných telekomunikačních hlasových a pev-

ných datových služeb prostřednictvím telekomunikačního operá-

tora pro Plzeňský kraj a právnické osoby zřizované nebo zakláda-

né Plzeňským krajem a právnické osoby, ve kterých je Plzeňský 

kraj většinovým společníkem nebo akcionářem. Cílem této veřej-

né zakázky je zajistit poptávané služby včetně očekávané úspory 

finančních výdajů za jejich poskytování. Realizace předmětu ve-

řejné zakázky má naplnit povinnost zajistit možnost pevné hlaso-

vé a pevné datové komunikace pracovníků Plzeňského kraje, 

Krajského úřadu PK, škol, zdravotnických zařízení a ostatních or-

ganizací PK. 

 

Popis předmětu veřejné zakáz-

ky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy 

na poskytování pevných hlasových a pevných datových teleko-

munikačních služeb v místě „koncových bodů sítě“, tj. v sídlech a 

všech pobočkách zadavatelů PK, v pobočkových telefonních 

ústřednách a v samostatných telefonních linkách v užívání zada-

vatelů PK v rozsahu specifikovaném zadávací dokumentací. 

V případě nutnosti dovedení připojení uchazečem ke koncovým 

bodům sítě nese veškeré náklady na toto dovedení uchazeč. Sou-

částí plnění je zajištění všech činností souvisejících se zajištěním 

požadovaných služeb. Pevné hlasové a pevné datové telekomuni-

kační služby budou poskytnuty Centrálnímu zadavateli a za stej-

ných podmínek i příspěvkovým organizacím a organizacím s ma-

jetkovou účastí Plzeňského kraje, pokud bude v dané lokalitě 

příslušná služba dostupná a pro danou organizaci ekonomicky 

výhodná. 

 

Popis vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele 

 

Na základě realizované veřejné zakázky bude zadavatelem vybrán 

nejvhodnější operátor pevných hlasových a pevných datových 

telekomunikačních služeb. Realizace předmětu veřejné zakázky je 

nezbytná pro zajištění potřeb Plzeňského kraje a organizací PK, 

které musí mít zajištěny pevné hlasové a pevné datové teleko-

munikační služby na období let 2017 - 2019 v plném, kvalitním a 

bezproblémovém rozsahu. 

 

Předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky 

 

Rámcová smlouva na poskytování služeb bude uzavřena na dobu 

určitou od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2019. 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 9 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 156 odst. 1  

zákona o veřejných zakázkách 

v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

Veřejná zakázka „Pevná telefonie Plzeňského kraje 2017 - 2019“ 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Změny  

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné za-

kázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu před-

mětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným v 

Odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky pro účely předběžného 

oznámení veřejného zadavatele. 

Nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, pro-

dlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů.  

Zadavatel nastavil zadávací podmínky tak, aby zajistil poskyto-

vání pevných hlasových a pevných datových telekomunikač-

ních služeb v požadovaném rozsahu a kvalitě na období let 

2017 - 2019. V případě, že by nebyla veřejná zakázka realizo-

vána nebo by zadávací řízení bylo dokončeno později, hrozí 

narušení funkčnosti celého systému, jelikož telekomunikační 

služby představují stěžejní prostředek komunikace nejen v 

rámci Plzeňského kraje a jeho organizací, ale i ve vztahu 

k ostatním subjektům a občanům. V případě nerealizace či 

zpoždění plnění VZ nedojde ke snížení cen, které je očekáváno 

v nové soutěži. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a zdů-

vodnění zvolené alternativy veřej-

né zakázky.  

Zadavatel zvolil variantu samostatného zadávacího řízení na 

výběr operátora pevných hlasových a pevných datových tele-

komunikačních služeb. 

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná zakáz-

ka plnění plánovaného cíle. 

Otevřené řízení zaručuje vstup do veřejné zakázky všem hlav-

ním telekomunikačním operátorům na trhu, čímž je zajištěn 

rovný přístup uchazečů k plnění zakázky. Zadavatel vyhlašuje 

zadávací řízení s předstihem, aby do konce roku 2016 mohla 

být uzavřena rámcová smlouva a organizace PK k ní mohly 

přistoupit. 

Zadavatel může uvést další infor-

mace odůvodňující účelnost veřej-

né zakázky. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 9 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davků na seznam významných 

služeb.  

Zadavatel požaduje předložení seznamu významných služeb 

v souladu s § 56 odst. 2 písm. a) zákona, nicméně požadovaná 

finanční hodnota všech významných služeb nepřekračuje troj-

násobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení seznamu 

techniků nebo technických útvarů.  

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení popisu tech-

nického vybavení a opatření použí-

vaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení či vybavení 

dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na provedení kontroly tech-

nické kapacity veřejným zadavate-

lem nebo jinou osobou jeho jmé-

nem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení 

jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci do-

davatele nebo vedoucích zaměst-

nanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování pří-

slušných služeb. (Zadavatel povin-

ně vyplní, pokud požaduje předlo-

žení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské 

s maturitou, nebo osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než tři 

roky.)  

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu za-

městnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění za-

kázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdob-

ném postavení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti poža-

davku na předložení přehledu ná-

strojů nebo pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

Zadavatel nepožaduje. 



Stránka 4 z 9 

 

zakázky k dispozici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 9 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojná-

sobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní poku-

tu za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den pro-

dlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní poku-

tu za prodlení zadavatele s úhra-

dou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den pro-

dlení. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších ob-

chodních podmínek dle § 4 odst. 2. 

Veřejný zadavatel odůvodní vyme-

zení obchodních podmínek veřejné 

zakázky na dodávky a veřejné za-

kázky na služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky. 

Zadavatel požaduje od uchazeče, aby v návrhu rámcové 

smlouvy uvedl závazek, že v případě výběru jeho nabídky jako 

nejvhodnější následně uchazeč uzavře dílčí dohody o přistou-

pení k rámcové smlouvě s jednotlivými zadavatelskými organi-

zacemi PK. 

Zadavatel požaduje od uchazeče, aby v souladu s § 83 odst. 2 

zákona poskytoval centrálnímu zadavateli souhrn oznámení o 

plnění služeb za předcházející čtvrtletí. 

Pokud uchazeč poskytne Centrálnímu zadavateli nebo dílčím 

zadavatelům PK telekomunikační zařízení, musí nabídnout mi-

nimální záruku 24 měsíců. 

Součástí návrhu smlouvy předložené uchazečem bude dohoda 

o úrovni poskytování služeb v oblasti pevné hlasové a pevné 

datové komunikace (SLA -Service Level Agreement) včetně 

smluvních pokut za jejich nedodržení. Centrální zadavatel po-

žaduje, aby maximální doba reakce, odezvy uchazeče a infor-

mování klienta od nahlášení poruchy byla do 2 hodin a maxi-



Stránka 6 z 9 

 

mální doba odstranění poruchy byla do 12 hodin od nahlášení 

poruchy. Sankce za nedodržení těchto časů se řídí ustanoveními 

článku 19 zadávací dokumentace. 

Centrální zadavatel požaduje přenesení telefonních čísel a mi-

graci služeb zdarma, ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od podpi-

su smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Pokud uchazeč ten-

to termín nesplní, tak Centrální zadavatel požaduje smluvní 

pokutu ve výši 50 Kč za každý i započatý den prodlení za každou 

jednotlivou telefonní linku. 

Návrh smlouvy musí dále obsahovat závazek uchazeče zaplatit 

smluvní pokutu za porušení smluvní povinnosti, a to zejména 

povinnosti poskytovat plnění řádně a včas a odstraňovat vady 

plnění, ve výši nejméně 1. 000,- Kč za každý den prodlení. Ulo-

žení smluvní pokuty nemá vliv na právo zadavatele na náhradu 

škody. 

Další obchodní podmínky a podrobnosti obsahuje zadávací 

dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 9 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné za-

kázky jsou uvedeny v čl. 2.5, 2.6 a 

jejich podbodech zadávací doku-

mentace. 

Uvedené technické podmínky představují minimální parametry 

pevných hlasových a pevných datových telekomunikačních 

služeb, které Plzeňský kraj a jeho organizace vyžadují pro za-

bezpečení svých potřeb. 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 z 9 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem 

pro zadání veřejné zakázky je dle § 

78 odst. 1 písm. b) ZVZ nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH. 

Zadavatel se rozhodl pro jediné hodnotící kritérium v podobě 

nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH, které zaručuje maximál-

ně transparentní hodnocení nabídek. Celková nabídková cena 

bude sestavena na základě ocenění položek v příloze č. 1 zadá-

vací dokumentace Tabulka služeb k ocenění. To zaručuje ma-

ximálně transparentní hodnocení nabídek.  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 9 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

Předpokládaná hodnota veřejné 

zakázky činí: 12.000.000,- Kč bez 

DPH. 

(za 36 měsíců plnění VZ) 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

na základě předpokládané výše celkového peněžitého závazku 

zadavatele a organizací PK za dobu účinnosti rámcové 

smlouvy. Základem pro stanovení předpokládané hodnoty byly 

skutečné ceny uhrazené zadavatelskými organizacemi PK za 

poskytování pevných hlasových a datových telekomunikačních 

služeb během předcházejících 12 měsíců, upravené o změny 

v množství a v cenách, které lze očekávat během následujících 

12 měsíců. Průměrná měsíční hodnota byla vynásobena dél-

kou plnění zakázky (36 měsíců). Předpokládaná hodnota VZ 

byla stanovena na základě kvalifikovaného odhadu založeného 

na analýze nákladových účtů zadavatele a předpokládaného 

očekávaného vývoje objemu využívání služeb. 

 

 

V Plzni dne 31. 8. 2016 

 

 

…………………………………………………………………………. 

           Ing. Silvie Hodanová 

                                                                                             zástupce ředitele 

                     Centrální nákup, příspěvková organizace 

 


		2016-08-31T12:24:46+0200




